
Myšlenka a cíl hry
Hra Charidice prozkouší meze vaší štědrosti. Darujte své kostky – nenechá-
vejte si všechny body jen pro sebe. Na toho nejštědřejšího čeká na konci hry 
odměna v podobě hodnotného bonusu za charitu.

V průběhu 7 kol budete házet kostkami a skórovat kombinace čísel nebo 
barev. Čím více kostek skórujete, tím spíše dosáhnete na lukrativní bonus. 
Body z kostek, které neskórujete, darujete dalšímu hráči. Hráč, který nejvíce 
daroval, získá na konci hry bonus za charitu. Hráč s největším počtem 
bodů vyhrává!

Příprava hry
Každý hráč si vezme 1 herní list z bloku a propisku nebo tužku. Začíná 
hráč, který bude mít nejdřív narozeniny. Vezme si do ruky 6 kostek.

Průběh hry
Pokud máte kostky u sebe, jste aktivním hráčem. Nejprve hoďte všemi 6 
kostkami naráz. Pak máte až 2 opakované hody. Při opakovaných hodech 
můžete házet vždy kterýmikoliv ze svých kostek v libovolném počtu.

Blahoslavení charitativní!
Počet hráčů: 2–4    Věk: od 8 let    Herní doba: okolo 20 minut

J ü r g e n  A d a m s



➟➟Y

6x=

4x= 6xk==

≤ 60 > 60+

1-7

=

1

2

3

4

5

6

7

2x

4xk= 25P15P

1-3x= 0P 4x= 15P 5x= 30P 15P

5xk= 40P 50P

30P20P

Y

Po konečném hodu si zapíšete body do svého herního listu. Část bodů 
obvykle také darujete dalšímu hráči. Body vždy darujete dalšímu hráči po 
směru hodinových ručiček.

Po zapsání získaných i darovaných bodů na příslušné herní listy předejte 
všech 6 kostek spoluhráči po levici. Ten se stává novým aktivním hráčem 
a bude házet kostkami pro sebe.

Kam se zapisují body?
V každém kole vyplníte 1 řadu na svém herním listu pomocí následujících 
hodnot:

1) body ze skórovaných kostek,
2) body z bonusů,
3) body, které vám daroval  
 hráč po pravici,
4) body, které jste darovali hráči 
 po levici.

Jak skórovat?
Po dokončení svých hodů se můžete rozhodnout skórovat buď A) kostky 
stejné barvy, nebo B) kostky různých barev.
 

A) Kostky stejné barvy
Pokud máte alespoň 4 kostky stejné barvy, můžete je skórovat. Sečtěte 
celkovou hodnotu kostek příslušné barvy. Součet zapište jako body do 1. 
kolonky zleva na svém herním listu.

1) 2) 3) 4)



1 6 432 6

Bonus!
Navíc získáte bonusové body za skórování následujících kombinací:

Důležité: Pro získání bonusu musíte skórovat pouze přesnou kombinaci 
kostek odpovídající danému bonusu (viz příklad níže).

Bonusové body zapište do 2. kolonky, napravo od zápisu součtu hodnot 
skórovaných kostek.

Příklad 1: Lena vyhodnocuje svůj hod a chce skórovat kostky stejné barvy. 
Může skórovat buď  a získat 15 bodů plus 15 bonusových bodů 
(= celkem 30), nebo  a získat 10 bodů plus 25 bonusových bodů 
za postupku (= celkem 35).

B) Kostky různých barev
Můžete skórovat kostky, které mají každá jinou barvu. Sečtěte celkovou 
hodnotu vybraných kostek. Součet zapište jako body do 1. kolonky zleva 
na svém herním listu.

4 kostky stejné barvy (bez postupky)
postupka 4 kostek stejné barvy
postupka 5 kostek stejné barvy
postupka 6 kostek stejné barvy

15 bodů
25 bodů
40 bodů
50 bodů



622 622

Bonus!
Navíc získáte bonusové body za skórování následujících kombinací:

Důležité: Pro získání bonusu musíte skórovat pouze přesnou kombinaci 
kostek odpovídající danému bonusu (viz příklad níže).

Bonusové body zapište do 2. kolonky, napravo od zápisu součtu hodnot 
skórovaných kostek.

Příklad 2: Florian vyhodnocuje svůj hod a chce skórovat kostky různých 
barev. Může skórovat buď  a získat 8 bodů plus 15 bonusových 
bodů (= celkem 23), nebo      a získat 18 bodů plus 0 bonusových 
bodů (= celkem 18).

Body ze zbylých kostek darujte!
Po zapsání bodů a bonusových bodů na svůj herní list musíte body ze všech 
neskórovaných kostek darovat svému spoluhráči po levici. Každou  
nebo  , kterou darujete, si obdarovaný počítá dvojnásobně! Obdarovaný 
si zapíše celkový počet darovaných bodů do 3. kolonky na svém herním 
listu. Stejný počet bodů si zapíšete i vy, a to do 4. kolonky na svém herním 
listu. Takto si zachováte přehled o počtu bodů, které jste v průběhu hry 
darovali.

3 nebo méně kostek se stejným číslem
4 kostky se stejným číslem
5 kostek se stejným číslem
6 kostek se stejným číslem

 0  bodů
15 bodů
30 bodů
60 bodů



➟➟Y

6x=

4x= 6xk==

≤ 60 > 60+

1-7

=

1

2

3

4

5

6

7

2x

4xk= 25P15P

1-3x= 0P 4x= 15P 5x= 30P 15P

5xk= 40P 50P

30P20P

Y

16 432 6

6 22 622

x
24

Příklad 1 (pokračování): Lena se rozhodne skórovat  a získat 
30 bodů. Zbylé kostky s hodnotami  a  daruje spoluhráči po levici, tedy 
Markovi. Marko si zapíše 13 bodů do 3. kolonky svého herního listu, protože 
darovaná  se zdvojnásobí. Lena si stejných 13 bodů poznamená do 4. 
kolonky jejího herního listu. Kdyby se Lena bývala rozhodla skórovat 

, získala by 35 bodů a Markovi by darovala  a  (= celkem 
24 bodů).

Příklad 2 (pokračování): Florian se rozhodne skórovat      
a získat 18 bodů. Nedosáhne tak na bonus, který by dostal při skórování  

. Leně proto daruje jen 2 body. Kdyby skóroval    
daroval by Leně  a  (= celkem 24 bodů).

Ten největší dar!
Jednou za hru, když je aktivní váš spoluhráč po pravici, si můžete říct o „ten 
největší dar“. Musíte aktivního hráče požádat předtím, než hodí kostkami 
potřetí. Pokud tak učiníte, škrtněte si příslušné políčko na svém herním listu.
Počet bodů, které jako obdarovaný v tomto kole získáte, se zdvojnásobí. 
Dvojnásobný počet bodů si do příslušných kolonek poznačíte vy i aktivní hráč.

Příklad: Florian požádá Marka o ten největší dar. 
Zakřížkuje si na svém herním listu políčko „2x“. 
Darem získá hodnoty  a , celkem 12 bodů. 
Jelikož to je ten největší dar, výsledek zdvojnásobí 
a zapíše si do příslušné kolonky 24 bodů.



➟➟Y

6x=

4x= 6xk==

≤ 60 > 60+

1-7

=

1

2

3

4

5

6

7

2x

4xk= 25P15P

1-3x= 0P 4x= 15P 5x= 30P 15P

5xk= 40P 50P

30P20P

Y

3012 4 8
75

243

126 22 57

Konec hry
Hra končí po 7 hracích kolech. Hráč, který v průběhu hry daroval nejvíce 
bodů, získává bonus za charitu 20 bodů. Pokud daroval více než 60 bodů, 
zvýší se mu bonus za charitu na 30 bodů. Pokud nejvíce bodů darovalo 
shodně více hráčů, obdrží bonus za charitu každý z nich.

Teď je čas sečíst všechny body ze skórovaných kostek, body z bonusů, 
body darované spoluhráčem a případný bonus za charitu.

Příklad: V prvních 3 sloupcích – body ze skórovaných kostek, body z bonusů, 
body darované spoluhráčem – má Marko 126 + 75 + 22 = 223 bodů. Jelikož 
také daroval nejvíce bodů, získává bonus za charitu 20 bodů. Jeho konečné 
skóre je tedy 243 bodů.

Hráč s největším počtem bodů vyhrává! Při nerozhodném výsledku se 
o vítězství podělte.

Český překlad: 
Adam Prentis a Eliška Boudová pro 
agenturu The Geeky Pen

© 2024, Nürnberger-Spielkarten-Verlag GmbH
Am Wolfsmantel 16, D-91058 Erlangen-Tennenlohe
www.nsv.de / info@nsv.de


